HỌC VIỆN HÀNG KHÔNG VIỆT NAM

PHÒNG ĐÀO TẠO

           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

      Số: 03/TB-ĐT      TP. Hồ Chí Minh, ngày  24 tháng 01  năm 2022

THÔNG BÁO LẦN 2

Kế hoạch đăng ký học phần học kỳ 2 năm học 2021-2022

trình độ đại học, cao đẳng chính quy theo tín chỉ

và đại học hình thức vừa làm vừa học

Kính gửi:      Các Khoa;

 Các Phòng;

 Tổ kỹ thuật.

 Căn cứ Quyết định số 456/QĐ-HVHKVN của Giám đốc Học viện hàng không

Việt Nam ngày 28 tháng 7 năm 2021 về việc ban hành “Biểu đồ kế hoạch giảng dạy

và học tập năm học 2021-2022”.

 Căn cứ kế hoạch triển khai kế hoạch năm học 2021-2022 và quy trình xây dựng

thời khóa biểu học kỳ 2 theo lớp học phần đối với trình độ đại học và cao đẳng chính

quy và đại học hình thức vừa làm vừa học;

 Phòng Đào tạo thông báo kế hoạch đăng ký học phần học kỳ 2 năm học 2021-

2022 như sau:

1. Đối tượng đăng ký học phần:

Sinh viên các lớp đại học, cao đẳng chính quy và các lớp đại học vừa làm vừa

học.

2. Nội dung và thời gian thực hiện

 Đăng ký mới theo kế hoạch đào tạo chuẩn:  từ ngày 10/02/2022 đến hết

ngày 15/02/2022 .

 Đăng ký học lại, cải thiện điểm: từ ngày 11/02/2022 đến hết ngày 15/02/2022.

 Đăng ký học vượt: từ ngày 11/02/2022 đến hết ngày 15/02/2022.

Trong trường hợp sinh viên muốn học vượt, sinh viên phải liên hệ cố vấn học tập

để được tư vấn, xác nhận và nộp đơn trực tuyến tại phòng A14 để tổng hợp gửi

Phòng Đào tạo xem xét và hỗ trợ đăng ký cho sinh viên. Phòng Đào tạo sẽ không

giải quyết bất cứ trường hợp nào đăng ký ngoài thời gian đã quy định.

 Sinh viên đóng học phí theo hướng dẫn cụ thể của Phòng KH tài chính.

  Lưu ý:

 SV chọn các lớp học phần sao cho không trùng thời khóa biểu với các học phần

đã đăng ký khác và đảm bảo lớp học phần đó vẫn còn khả năng tiếp nhận sinh viên

đăng ký (sĩ số chưa đạt mức tối đa).

 Phòng Đào tạo sẽ xử lý kết quả đăng ký học phần và chốt danh sách sinh viên

đã đăng ký theo lớp học phần trước ngày 18/02/2022 .

3. Cách thức đăng ký:

 Sinh viên vào địa chỉ website sinhvien.vaa.edu.vn, đăng nhập vào tài khoản cá

nhân sinh viên để tiến hành đăng ký.

4. Thời gian đóng học phí:

 Phòng kế hoạch tài chính sẽ có thông báo riêng về thời gian đóng học phí. Ngay

khi hết thời gian đóng học phí, sinh viên không nộp học phí đúng hạn sẽ bị hủy kết

quả đăng ký học phần; không có tên trong danh sách lớp và bị xử lý theo quy định

hiện hành của Học viện.

5. Thời gian bắt đầu học kỳ 2 năm học 2021-2022: ngày 21/02/2022

 Trong quá trình thực hiện nội dung thông báo này, nếu có vấn đề phát sinh, sinh

viên liên hệ Phòng Đào tạo số điện thoại 08. 3844 9242 hoặc Cô Hòa: 0937009297/

Cô Phúc: 0902953718 để được giải quyết kịp thời.

 Đề nghị các Phòng, Khoa, cố vấn học tập phối hợp và triển khai thông báo này

đến toàn thể sinh viên để thực hiện đúng theo tiến độ.

Trân trọng./.

 PT. PHÒNG ĐÀO TẠO

Nơi nhận:

-  Như trên;

-  Trang sinhvien.vaa.edu.vn;

-  Lưu ĐT.

    TS. Bùi Mạnh Quân